
Башкортостан РеспубликаЬыныц 
Буздэк районы 

муниципаль районыныц 
Буздэк ауыл советы 

ауыл билэмэке Советы

Совет сельского поселения 
Буздякский сельсовет 

муниципального района 
Буздякский район 

Республики Башкортостан

КАРАР РЕШЕНИЕ

18 01 2019 й. №288 18 01 2019 г.

О работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам 
муниципальной собственности Совета сельского поселения Буздякский 

сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан в 2018 году

Заслушав отчет председателя постоянной комиссии по бюджету, 
налогам и вопросам муниципальной собственности Совета сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский 
район Республики Башкортостан Амирова В.И. о работе постоянной 
комиссии по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан в 
2018 году, Совет сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, 
вопросам муниципальной собственности Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан в '2018 году - принять к сведению (отчет 
прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
Администрации СП Буздякский сельсовет, СДК с. Сергеевка и 
Восточное, и разместить яа официальном сайте Администрации 
сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан в сети Интернет по адресу: 
«ЬЦр://буздяксельсовет.рф» '

3. Решение вступает в силу после подписания.

А.А.Низамов



Приложение
к решению Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики 
Башкортостан от «18 » января 2019 года 
№288

Отчет о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам 
муниципальной собственности Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан в 2018 году

Комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности в соответствии с законодательством, Уставом сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан сформирована на первом заседании Совета и 
приступила к исполнению своих полномочий в сентябре 2015 года. В составе 
комиссии 4 депутата: Яппаров Ф.Ф., Мустаев Х.Г., Низамиев М.Р. 
Председателем комиссии избран Амиров Вадим Ирикович

Предметы ведения и порядок деятельности установлены Регламентом 
Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района 
Буздякский район Республики Башкортостан и Положением о постоянных 
комиссиях Совета сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан.

Одними из основных направлений деятельности комиссии являются:
- утверждение проекта бюджета сельского поселения;
- внесение изменений в утвержденный бюджет;
- рассмотрение отчетов об исполнении бюджета;
- рассмотрение вопросов налоговой политики;
- рассмотрение вопросов управления и распоряжения муниципальным 

имуществом сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 
района Буздякский район Республики Башкортостан

В 2018 году Советом были приняты решения:
- О бюджете сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального 

района Буздякский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов;

- Об утверждении «Порядка предоставления субсидий из бюджета 
сельского поселения Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ 
муниципальному унитарному предприятию «Буздякский коммунальный сервис 
для софинансирования расходов, связанных с обеспечением устойчивого 
функционирования объектов коммунального сервиса и подготовки объектов 
коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период в 2018 году.

- О приеме муниципального недвижимого имущества в муниципальную 
собственность (казну) сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

- О приеме муниципального движимого имущества в муниципальную 
собственность (казну) сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан.

- О Порядке предоставления субсидий из бюджета сельского поселения 
Буздякский сельсовет МР Буздякский район РБ муниципальному унитарному 
предприятию «Буздякский коммунальный сервис» на финансовое обеспечение



(возмещение) затрат на прокладку водопроводной сети по ул. Гагарина (тупик) 
от дома № 93 до дома № 99 с. Буздяк МР Буздякский район РБ.

- о переходе уличного освещения на «ночной» режим.
- о рассмотрении вопроса - переход уличного освещения на «ночной» 

режим.
- о передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере 
закупок товаров, работ, услуг.

В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения в 
соответствие с федеральным и региональным законодательством в отчетном 
периоде были внесены изменения в решение Совета сельского поселения 
Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район Республики 
Башкортостан от «17» ноября 2014 года № 248 «Об установлении налога на 
имущество физических лиц».

С целью уточнения показателей доходной и расходной частей бюджета 
регулярно выносились на рассмотрение заседаний Совета вопросы о внесении 
изменений и уточнений в бюджет сельского поселения Буздякский сельсовет на 
2018 год по доходам и расходам.

Глава сельского поселения выступил инициатором публичных слушаний 
по проекту бюджета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 2019 
год и на плановый период 2020 и 2021 годов. Население о проведении 
публичных слушаний было проинформировано заблаговременно. Объявления 
были размещены на информационных стенах, и обнародовано на сайте 
сельского поселения. Для обеспечения проведения публичных слушаний и 
организации регистрации и учета предложений граждан в установленном 
порядке в состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний 
вошли члены постоянной комиссии по бюджету, налогам и собственности и 
представители администрации.

По итогам публичных слушаний комиссия по бюджету, налогам и 
собственности рекомендовала принять проект решения "О бюджете сельского 
поселения Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район 
Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов". Решением Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 20 
декабря 2018 года № 275 был утвержден главный финансовый документ.

Депутаты выполняли свод полномочия и поручения председателя 
комиссии добросовестно.

Дальнейшая работа комиссии будет направлена на исполнение функций, 
возложенных Советом сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Буздякский сельсовет 
муниципального района Буздякский район Республики Башкортостан по 
бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности. ,

Председатель комиссии 
по бюджету, налогам, вопросам 
муниципальной собственности: Амиров В.И.


